第18回 復興まちづくりシンポジウム

専門家と共に考える災害への備え

安心な住環境と生活のための復興準備計画



令和7年8月1日(金) 14 時 ~ 17 時

@都民ホール

東京都新宿区西新宿2丁目8-1 東京都議会議事堂1階

【第1部】

■基調講演

「災害時のマンション再建・再開発事業について専門家が連携してできること ~法制度の仕組みと改正をふまえて~」 戎 正晴 氏 (弁護士)

■講演

「マンションの現状と耐震補強等の平常時の備え」 大木 祐悟 氏 (NPO法人都市住宅とまちづくり研究会理事)

【第2部】

■報告

「都内のマンションの耐震化の現状報告等」 東京都

■パネルディスカッション

「誰一人取り残さない住環境の再建のための合意形成のプロセスと事前対策」 コーディネーター 高田 直美 氏 (中小企業診断士)

パネリスト 戎 正晴 氏 (弁護士)

大木 祐悟 氏 (NPO法人都市住宅とまちづくり研究会理事) 東京都

★17時30分~ 交流レセプション(参加費4.000円)@都庁議会棟地下1階 皇雅

<mark>災害復興まちづくり支援機構 正会員</mark> 東京弁護士会、第一東京弁護士会、第二東京弁護士会、東京司法書士会、東京税理士会、東京都行政書士会、東京土地家屋調査士会、 東京都社会保険労務士会、(一社)東京都中小企業診断士協会、(公社)東京都不動産鑑定士協会、(一社)東京都建築士事務所協会、

シンポ公式HP-YouTubeチャンネルにて同時生配信

http://www.j-drso.jp/2025sympo.html

┃災害復興まちづくり支援機構

多加申込OR





主催:災害復興まちづくり支援機構 共催:東京都

FAX送信用

復興まちづくりシンポジウム

第18回 専門家と共に考える災害への備え

- 安心な住環境と生活のための復興準備計画 -

主催:災害復興まちづくり支援機構 共催:東京都

FAX用 申込先



第18回 専門家と共に考える災害への備え シンポジウム実行委員会事務局 (日本弁理士会関東会)

FAX 03-3581-7420

申込 方法 上記FAX番号までお申込み下さい。公式HPからもお申込みができます。 http://www.j-drso.jp/2025sympo.html

参加申込書

令和7年8月1日(金)開催の標記シンポジウムに参加します。

ふりがな(必須)	
氏 名	
(必須)	
団 体 名	
連 絡 先 (いずれか必須)	TEL:
	FAX:
	メール:
交流レセプション	

- ※本申込書にていただいた個人情報は、個人情報保護法及び関係法令に基づき、適正 に管理・保護いたします。本シンポジウムの出席状況を把握・管理する目的以外の利 用や、第三者への提供を行うことはありません。
- ※ 定員に達し、お申込みの受付ができない場合を除き、事務局からお申込みに対する返信はいたしません。また、受付票等の発行は行いませんので、ご了承下さい。